sic instituit et ad ean-
dem capellam presentauit. Dicit, quod plura non nouerit.* — ,Gre-
cus miles testis iuratus et interrogatus de supradictis respondit, quod
hoc sibi de uero constat, quod pater Chunrads, cuius cavsanune agitur,
et qui fuit uerus patronus capellein Zaizmanspronne, contulit eandem
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ecclesiam pluribus sacerdotibus libere et quiete longo tempore, quo-
rum nomina dicit se ignorare. Interrogatus, qualiter illud ius cesserit
patri Chunrads, cuius causa discutitur, respondit, quod sibi cesserit iure
hereditario a domino Theodorico diuite, fundatore eiusdem capelle.
Interrogatus, qualiter Chn. Winh. habuerit ius patronatus dicte capelle,
respondit, quod pater ipsius Chn. contulit sibi in parte sue hereditatis.
Interrogatus, si ipse Chn. aliquem sacerdotem presentauerit ad eandem,
respondit, quod Chunradum dictum Paretlinum, qui ex timore Pruzlini
in eadem capella stare non potuit. Interrogatus, qualiter Hainricus
pbr. intrusus fuerit in eandem ecclesiam, respondit, quod per magnam
uiolenciam et potentiam Pruzlini, et dicit se plura nescire.“ — Eodem
uero die Chn. dictus Wink. renunciauit pluribus testibus producendis et
Hainrico presbytero nullum testem producente nec uolente, partibus
terminum peremptorium assignaui de ipsarum consensu etbona uoluntate
proximam feriam secundam post nativitatem beate uirginis ad publi-
candum dicta testium et ad faciendum ea, que illo die de iure fuerint
facienda. Termino illo adueniente publicatis attestationibus partibus
copiam actorum fieri feci et insuper de uoluntate parcivm terminum
peremptorium assignaui proximam feriam secundam post festum beati
Michahelis, si dies non est feriatus, ad procedendum in causa, uel si
necesse fuerit, ad diffinitivam sentenciam proferendam. Illo termino
veniente et partibus coram me compareptibus et perlectis attestacio-
nibus, Chn. Winhuserius ad maiorem intencionem suam fundandam
tale priilegium in medium produxit, tenorem huiusmodi continentem.
»In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Manigoldus dei gratia epis-
copus pafauiensis in perpetuum. (Folgt die pag. 21 Nr. XV ab-
gedruckte Urkunde, ddo. 16. December 1211.) Post hec proximum
diem subsequentem partibus pro termino assignaui de earum
assensu et bona uoluntate ad diffinitivam sentenciam proferendam.
Quo termino veniente distuli ferre sentenciam diffinitivam prop-
ter bonum pacis de parcium uoluntate, et dedi alium terminum
peremptorium partibus proximum diem subsequentem, ut infra eundem
attemptarent, si inter se amicabilis composicio fieri posset, sin autem,
ipso die facerem ea, que in antecedenti termino de iure fuerant fa-
cienda. Termino illo adueniente et cum inter se partes non possent
amicabiliter concordare, ego Gerhardus solo nomine dictus magi-
ster, plebanus Wiennensis, iudex delegatus de venerabili patre et
domino meo Petro dei gratia Patauiensis ecclesie episcopo in causa,
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que vertebatur coram me, inter Chunradum dictum de Weinhos ex
parte vna et Hainricum sacerdotem dictum capellarium sancte Ka-
terine in Wienna ex parte altera super capella sancti Vdalrici in
Zaizmanspronne auditis testibus, attestacionibus publicatis, instru-
mentis productis, deliberacione habita diligenti habitoque consilio
prudentum de parcium uoluntate — In nomine patris et filii et spi-
ritus sancti amen — prefatum Hairricum sacerdotem per diffiniticam
sentenciam ab eadem capella sancti Vdalrici in Zaizmanspronne duxi
penitus ammouendum, ipsum Hainricum presbyterum pro dicto
Chn. Winhausario in expensis, quas tamquam patronus fecerat in hae
causa, quas eciam fideliter faxaui usque ad summam duodecim soli-
dorum usualis monete, nichilominus condempnando. Insuper ad frue-
tus et redditus restituendos ipsi capelle et Chunrado presbytero, qui
fuit verus capellarius eiusdem capelle et ab eadem per uiolenciam est
deiectus, eundem Hainricum sacerdotem ad XII tal. usualis monete
similiter condempno. Lata est hec sentencia Wienne in parrochiali
ecclesia anno domini Mo, CCo, LXeVIle, indictione decima, V. no-
nas Octobris, eodem Hainrico sacerdote presente et aliis, magistro
Theodorico plebano de Polan, domino Leutwino presbitero, magistro
Alano, Hartmudo subdyacono, Asquino scolare, Chunrado filio Ri-
noldi, Jacobo ante Scotos, Civibus Wiennensibus, Prechtlino, Si-
frido ecclesiasticis et aliis multis. In cuius rei testimonium presentem
litteram mei sigilli inpressionis robore communiui.«
Original auf Pergament mit Siegel.

XLIV.

1871, 12. Junl, Wien. — Ottokar, Konig von Bohmen, bestdtiget dem Schotten-
kloster zu Wien alle Rechte und Freiheiten nach dem Inhalte seiner Privilegien,
80 wie insbesondere das Begribnissrecht in der Stiftskirche.

Nos Ottacharus dei gratia Boemie rex, dux Austrie, Styrie, Ka-
rinthie, marchioque Morawie, dominus Carniole, Marchie, Egre ac
Portusnaonis scire volumus presencium quoslibet inspectores, quod
pretextu remuneracionis divine omuia iura et libertates ecclesie
Scotorum in Wienna ipsis volumus secundum ipsorum priuvilegiorum
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continenciam ab omnibus obseruari et, si de consuetudine racionabi-
liter approbata et legitime prescripta sit hucusque actenus introduc-
tum, quod nostra familia et peregrini et hospites et ipsius ecclesie ho-
mines in Wienna decedentes in prefata ecclesia debeant sepeliri, huic
consuetudini racionabili nostrum prebemus assensum pariter et fauo-
rem, dantes prefate ecclesie presentem litteram in robur et testimo-
nium euidens nostrorum sigillorum munimine roboratam cum testium
nominibus, qui aderant, infrascriptis, qui sunt, Ot¢fo de Haslaw, mar-
schalcus Austrie, Otto de Perhtoltstorf, camerarius Austrie, Viricus
de Ruchendorf et alii quam plures fide digni. Datum Wienne per
manum magistri Petri cancellarii regni Boemie anno domini Me. CC.
LXX. primo, II. idus Junii.
Original auf Pergament, das Siegel fehit.

XLV.

1378, 6. December, Wien. — Gertrude, die Mcisterin des Nonnenklosters zur

Himmelpforte in Wien, beurkundet, dase der Wiener Barger Albert Pippinger thr

cinen dem Sehottenkloster unterthdnigen Grund in der Traibotenstrasse verkauft

hkade, dem letsteren aber einen andern in der Wiltwercherstrasse gelegenen
mit demselben Grunddienste verschafft habe.

Nos Gerdrudis magistra et congregatio sanctimonialium de
Porta Celi in Wienna notum esse volumus presentium inspectoribus
tam futuris quam presentibus Christi fidelibus vniuersis, quod, cum
Abertus dictus Pippingus, ciuis Wiennensis, aream quandam, quam
a venerabilibus in Christo Johanne abbate et conuentu ecclesie sancte
Marie Scotorum in Wienna possidebat, et de qua ipsis abbati et con-
uentui prefatus Albertus singulis annis persoluebat duodecim denarios
ratione proprietatis, de permissione predictorum abbatis et conuentus
ac assensu nobis uendidisset, in strata Traibofonis perpetuo possi-
dendam, in restaurum siue recompensationem aree sepedicte, memo-
ratus Albertus antedictis abbati et conuentui proprietatis aream aliam
in strata, que vocatur Wiltwercherstrazze, cuius ius proprietatis apud
Johannem civem Wiennensem pertinere dinoscitur, iure proprieta-
tis taliter assignauit, quod ipsis videlicet abbati et conuentui singulis
annis in festo beati Georgii de predicta domo cum omni iure, quod
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ratione proprietatis in eos cadere potuit, duodecim denarii censvales
plenarie persoluantur. In cuius rei testimonium et cautelam presen-
tem litteram subnotatis etiam testibus tam sigilli vniuersitatis civiom
Wiennensium, quam et nostri numimine fecimus fideliter communiri.
Testes huius rei sunt hii. Magister Dietricus plebanus de Polan
procurator sanctimonialium predictarum. Otfo plebanus de Mvelbach.
Willehelmus Scherant. Cunradus Camber. Ortwinus ante Schotos.
Ulricus Purchman. Altmannus. Chunradus Premo. Pitrolfus. Lam-
bertus. Sifridus. Officiales Scotorum. Heinricus notarius Schotorum
et alii. Datum Wienne anno domini Me. CCe. LXXIle. VIlle. idus
Decembris.

Original auf Pergament mit einem Siegel, das sweite fehlt. — Pez, Thesaur.
VI, 11, pag. 120, Nr. 213. — Hormayr, Wien, Abtheil. I, Bd. I, Urkunden pag.89,
Nr. 32.

XLVIL

1272, Wien. — Jakob, Weidons Sohn, Birger wu Wien, schenkt dem Schot-
tenkloster zu Wien den jahrlichen Grundzins umd eine Abgabe von Hithmern
von acht Hiusern in der Vilzerstrasse.

Nouerint vniuersi, ad quorum audientiam presens scriptum per-
uenerit, quod ego Jacobus filius Weidonis ciuis de Wienna de con-
sensu et bona uoluntate vxoris mee Gevte post obitum euisdem or-
dinaui pro remedio anime mee ecclesie sancte Marie Scoforum in
Wienna singulis annis in redditibus quinque solidos et decem dena-
rios monete vsvalis et quinquaginta pullos minus duobus, qui reddi-
tus soluuntur omni anno in die beati Georgii simul et semel de octo
domibus in strata, que dicitur Vilzerstraz, situatis, pulli vero soluuntur
in tribus festiuitatibus, videlicet in natiuitate domini, in pasca et etiam
in pentecosten. Vt autem hec, que ordinaui salutis anime mee causa,
robur firmitatis obtineant, presentem litteram ecclesie prefate tradidi
sigillo domini Ottonis de Haslow, tunc iudicis prouincialis Austrie,
nec non sigillo Eberhardi de Swabdorf consobrini mei communi-
tam, Huius rei testes sunt, dominus Hermannus de Wolfgers-
torf, Wolfherus dictus Shino miles, Sifridus officialis Scoferum,
Viricus notarius, Chunradus, Nicolaus, Stephanus, Chunzlo sartor,
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seruientes domini abbatis Scotorum et alii quam plures. Datum
Wienne anno domini Me. CCo. LXXIIe.

Original auf Pergament, die beiden Siegel fehlen. — Hormayr, Wien,
Abtheil. 1, Bd. I, Urkund. pag. 91, Nr. 33.

XLVIL
1871, 24. Mirz, Wien. — Konig Rudolf 1. bestdtiget dem Schottenkloster die
Urkunde Kaiser Friedrick’s II., ddo. Wien im Februar 1237, worin die

Dotationsur kunde Herzogs Hetnrich II. far dasselbe bestdtigt wird.

Rudolfvos dei gracia Romanorum rex semper Augustus vniuer-
sis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis im-
perpetuum. Uenientes ad nostre magestatis presenciam honorabiles
uiri . . abbas et conuentus monasterii sancte Marie de Scotis in
Wienna, dilecti deuoti nostri, humiliter supplicarunt, ut privilegium
clare memorie Heinrici ducis Austrie ipsis indultum et a felicis
recordacionis Friderico Romanorum imperatore confirmatum confir-
mare de benignitate regia dignaremur. Cuius priuvilegii et confirma-
cionis talis est tenor. (Folgt die sub Nr. XXV, pag. 33 abgedruckte
Urkunde K. Friedrich’s Il.) Nos itaque predictorum abbatis et con-
uentus Scoforum humilibus supplicacionibus fauorabiliter inclinati, pre-
sens privilegium ad instar felicis recordacionis Friderici Romanorum
imperatoris, predecessoris nostri, in omnibus suis articulis confirmamus,
innouamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo om-
nino hominum liceat, hanc nostre confirmacionis paginam infringere
aut ei in aliquo ausu temerario contraire, quod qui fecerit, grauem
nostre magestatis offensam se nouerit incurrisse. In cuius testimonium
presens scriptum exinde conscribi et magestatis nostre sigillo iussi-
mus communiri. Huius rei testes sunt venerabiles, Fridericus Salx-
burgensis archiepiscopus, P. Pattauiensis, L. Ratisponensis, B.
Babenbergensis, . . Frisingensis, . . Seccouiensis, . . Gurcensis, . .
Lauentinus et Johannes Chimensis episcopi et nobilis vir Bur-
grauitus de Nurinberch et alii quam plures.